15674

RESOLUCION de 7 de mayo de 1991, de la Universidad de Alcala de Henares, por la que se nombra Vocal del Consejo Social de la Universidad a don Javier Rubio Feco, en sustitución de don Cesáreo Escarda Fernández.

De conformidad con lo previsto en el artículo 1.º, 5, de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades («Boletín Oficial del Estado» número 73, del 26), vengo en nombrar a don Javier Rubio Peco, Vocal del Consejo Social de la Universidad de Alcalá de Henares, designado por la Junta de Gobierno, en sustitución de don Cesáreo Escarda Fernández, que cesa a petición propia.

Alcala de Henares, 7 de mayo de 1991.-El Rector, Manuel Gala Muñoz.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de 15 de mayo de 1991, de la Diputación Provincial de Huelva, por la que se hace público el nombramiento de un Administrativo. 15675

Aceptando la propuesta del Tribunal calificador para cubrir una plaza de Administrativo, vacante en la plantilla de funcionarios de la excelentísima Diputación Provincial de Huelva, cuva convocatoria, aprobada en sesión plenaria de 27 de noviembre de 1990, fue publicada en el «Boletín Oficial de la Provincia de Huelva» número 287, de 15 de diciembre de 1990, y en extracto en el «Boletín Oficial del Estado» numero 16, de 18 de enero de 1991, la Comisión de Gobierno, en sesión celebrada el 6 de mayo de 1991, nombró funcionario de carrera a doña Ana María Amezquita Ramírez para cubrir la expresada plaza.

Lo que, en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público para general conocimiento

Huelva, 15 de mayo de 1991.-El Presidente.-El Secretario.

RESOLUCION de 21 de mayo de 1991, de la Diputación Provincial de Huelva, por la que se hace público el nombramiento de un Oficial de Oficios varios Conductor. 15676

Aceptando la propuesta del Tribunal calificador para cubrir una plaza de Oficial de Oficios varios Conductor, vacante en la plantilla de funcionarios de la excelentísima Diputación Provincial de Huelva, cuya convocatoria, aprobada en sesión plenaria de 27 de noviembre de 1990, fue publicada en el «Boletín Oficial de la Provincia de Huelva» número 287, de 15 de diciembre de 1990, y en extracto en el «Boletín Oficial del Estado» numero 16, de 18 de enero de 1991, la Comisión de Gobierno, en sesión celebrada el 6 de mayo de 1991, nombró funcionario de carrera a don Juan Arenas Pérez para cubrir la expresada plaza. a don Juan Arenas Pérez para cubrir la expresada plaza.

Lo que, en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público para general conocimiento. Huelva, 21 de mayo de 1991.-El Presidente.-El Secretario.

RESOLUCION de 21 de mayo de 1991, del Ayuntamiento 15677 de Reocín (Cantabria), por la que se hace público el nombramiento de laborales.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nombramiento del siguiente personal laboral fijo:

Don Joaquín Terán Saiz, Albañil Oficial de 1.ª Don Herminio Calderón Mesones, Albañil Oficial de 1.ª Don Juan José Solar Agüero, Cantero Oficial de 1.ª Don Miguel Angel Gómez Benito, Peón de Obras y Servicios Municipales.

Don Miguel Angel Quevedo González, Peón de Obras y Servicios Municipales

En virtud de Resolución de la Alcaldía de 2 de mayo de 1991.

Reocín, 21 de mayo de 1991.-El Alcalde.

15678 RESOLUCION de 22 de mayo de 1991, del Ayuntmiento de Santa Ursula (Santa Cruz de Tenerife), por la que se hace público el nombramiento de funcionarios.

En el día de la fecha el señor Alcalde dicta la siguiente Resolución:

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que efectuadas las pruebas selectivas convocadas al efecto y a propuesta del Tribunal calificador, por Resolución de la Alcaldía de fecha 25 de abril de 1991 han sido nombrados funcionarios de carrera de la Escala de Administración General, subescala Administrativa, de la plantilla de este Ayuntamiento:

Doña Petra Ramona Prez Jorge, con documento nacional de identidad número 42.935.578.

Doña María Dolores Martin Marrero, con documento nacional de

identidad número 43.350.442.

Don Celso Melchor Yumar, con documento nacional de identidad número 42.058.836.

Santa Ursula, 22 de mayo de 1991.-El Alcalde.

CORRECCION de errores de la Resolución de 15 de abril 15679 de 1991, del Ayuntamiento de Granadilla de Abona (Santa Cruz de Tenerife), por la que se hace público el nombramiento de varios funcionarios.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 122, de fecha 22 de mayo de 1991, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 16321, tercer párrafo, donde dice: «Doña María del Mar Pimienta García», debe decir: «Doña María del Mar Pimienta Gonzá-

Granadilla de Abona, 3 de junio de 1991.-El Alcalde.